

Valtuustoaloite Liperin Penttilä-rakennuksen käyttöönoton selvittämisestä varhaiskasvatuksen tarpeisiin

Liperin koulukeskuksen vieressä sijaitseva Penttilä-rakennus toimii tällä hetkellä varhaiskasvatus-, auditorio- ja museokäytössä. Penttilä-rakennuksen toisessa päädyssä toimii tällä hetkellä Päiväsäteiden varhaiskasvatusryhmä ja toisessa päässä rakennusta sijaitsee Enwald-museo. Rakennuksen keskellä sijaitsevaan Penttilä-saliin on hankittu hiljattain laadukkaat audiovarusteet ja sali palvelee erinomaisesti kaikkia kuntalaisia kokous-, konsertti- ja kokoustiloina.

Enwald-museo on pohjoiskarjalaisittain ainutlaatuinen kotimuseo, joka on sisustettu opetusneuvos Brynolf ja opettaja Signe Enwaldin kodista peräisin olevalla esineistöllä. Liperi-Seura on tehnyt arvokasta työtä huolehtiessaan esineistöstä ja museon ylläpidosta. Museo ei ole keskeisellä paikalla kirkonkylässä, eikä sitä löydetä helposti. Liperin kirkonkylällä voisi olla tilaa kotimuseolle muissa kiinteistöissä. Esimerkiksi Liperin kirjaston tilat ovat erittäin tilavat suhteessa kirjojen lainausmääriin. Kirjaston tiloihin saattaisi olla mahdollista rakentaa kotimuseolle ympäristö, joka tavoittaisi enemmän kävijöitä.

Varhaiskasvatuksessa tehdään yhteistyötä monenlaisten toimijoiden kanssa. Lapsille tarjotaan erilaisia terapiapalveluja varhaiskasvatuksen tiloissa. Toiminnan järjestäminen lasten tarpeita vastaavaksi vaatii ajoittain eriyttämis- ja pienryhmätiloja. Penttilä-rakennukseen tulee järjestää varhaiskasvatuksen henkilöstölle tarvittavat sosiaalityilat sekä työskentelytilat päiväkodin johtajalle sekä varhaiskasvatuksen erityisopettajalle. Tähän tarvittava lisätila olisi mahdollista saada käyttöön museon tiloista.

Liperissä pohditaan monenlaisia keinoja talouden tasapainottamiseksi. Yhtenä esimerkkinä on koulu- ja päiväkotiverkkoselvitysten tekeminen. Liperin kirkonkylän osalta on järkevää tarkastella varhaiskasvatus- ja koulutoimintojen keskittämistä Liperin koululle ja Penttilään. Opintien päiväkotia ei vastaa nykyaikaisiin tilatarpeisiin ilman peruskorjausta. Lisäksi päiväkodin piha-alue vaatisi päivittämistä. Leikkivälineiden keskittäminen yhteen pihapiiriin mahdollistaa laadukkaamman pihavarustuksen kustannustehokkaasti.

Me allekirjoittaneet liperiläiset kunnanvaltuutetut esitämme, että Penttilä-rakennuksen käyttöönotto kokonaisuudessaan varhaiskasvatuskäyttöön (lukuun ottamatta Penttilä-salia) selvitetään osana päiväkotia- ja kouluverkko selvitystä. Samassa selvityksessä tulee huomioida uuden sijoituspaikan löytäminen arvokkaalle museoesineistölle.

Liperissä 26.2.2024

Liperin Sos.dem.valtuustoryhmä

VALT 26.2.2024§ 16
LIITE 6 sivut 1-1
Tarkastusmerkintä

Liperin keskustan
valtuustoryhmän puolesta

KD Liperin
valtuustoryhmän
puolesta

Liperin perussuomalaisten
valtuustoryhmän puolesta